Контракт №02/01/24

Пос. Ушакове 09 января 2024г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №30
«Родничок», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего, С.Н. Сухаревой,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «Молоко Опт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
Куприяновой Ирины Геннадьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий Контракт с соблюдением требований п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее * Федеральный закон № 44 - ФЗ),
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт (далее по тексту - Контракт) о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в соответствии с заказами и заявками Заказчика поставлять продукты
питания, именуемые далее Товар, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный и
принятый Товар по ценам, указанным в Спецификации (приложение 1), которая является
неотъемлемой частью контракта.
1.2. Качество Товара, поставляемого по настоящему Контракту, должно соответствовать
техническим регламентам, государственным стандартам качества РФ и соответствовать
требованиям:
- ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» от 02.01.00 г. № 29;
- ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.99 г. № 52;
- ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции»; а также подтверждено ветеринарным
удостоверением, оформленным в системе ФГИС «Меркурий».
1.3. Заказчик, до момента осуществления ему поставок Поставщиком, обязан
зарегистрироваться в федеральной государственной информационной системе (ФГИС)
«Меркурий».
1.4. Остаточные сроки годности товара, полученного Заказчиком по настоящему договору,
должны быть не менее 70% от установленного срока годности на дату отгрузки.

2. Условия поставки
2.1. Поставка Товара осуществляется отдельными партиями на основании товарно
транспортных накладных, подписываемых на каждую партию Товара и являющихся
неотъемлемой частью настоящего Контракта, в пределах Спецификации, являющейся
неотъемлемой частью настоящего договора. Ассортимент и количество товара, поставляемого
в каждой отдельной партии, а также сроки поставки согласовываются сторонами при
составлении заявки.
2.2. Поставка Товара Заказчику осуществляется силами и за счет Поставщика на основании
принятых и подтвержденных Поставщиком заявок.
2.3. Поставщик отгружает Покупателю Товар в многооборотной возвратной таре,
обеспечивающей сохранность Товара, при транспортировке. Возврат многооборотной тары
осуществляется Поставщиком при последующих поставках Товара. В случае невозвращения
(поломки и/или деформации) Заказчиком многооборотной тары в установленный срок,
Заказчик обязуется возместить Поставщику среднерыночную стоимость каждой
невозвращенной в срок единицы многооборотной тары.
2.4. Поставка Товара считается произведенной Заказчику, а Товар принятым Заказчиком в
момент подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной на
получение партии Товара.
2.5. Риски случайной гибели и повреждения Товара переходит от Поставщика к Заказчику в
момент передачи Товара и подписания Заказчиком товарной накладной.

>
2.6. Заказчик обязан осмотреть и проверить количество, качество и ассортимент Товара
непосредственно при его приемке. Приемка Заказчиком Товара по количеству, ассортименту и
качеству (явные, видимые недостатки) осуществляется в момент приемки/передачи Товара в
присутствии представителей Сторон и сопровождается подписанием товаросопроводительных
документов.
2.7. Если Покупатель проверил количество Товара, ассортимент, осмотрел его на предмет
отсутствия видимых качественных недостатков и подписал товарную накладную, Покупатель
лишается права предъявлять Поставщику претензии в отношении количества, ассортимента
полученного Товара, прилагаемых документов, либо явных недостатков полученного Товара.
2.8. Претензии по скрытым недостаткам по качеству полученного Товара могут быть
предъявлены Поставщику Покупателем в течение 1 (одних) суток со дня приемки Товара,
указанном в соответствующей накладной. При этом вызов представителя Поставщика для
составления акта о выявленных недостатках обязателен.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Общая сумма настоящего договора составляет:________________________________________
_______________________________________________________________________ в т.ч. НДС 10%.
3.2. Цена Товара включает в себя стоимость Товара, стоимость упаковки и маркировки и иные
расходы Поставщика, связанные с выполнением условий настоящего контракта, а также все
налоги и сборы, предусмотренные действующим законодательством РФ.
3.3. Оплата Товара осуществляется путем перечисления денежных средств Заказчиком на
расчетный счет Поставщика на следующих условиях: по безналичному расчету в течение семи
календарных дней согласно предоставления счетов и накладных
3.4. Платежи по настоящему договору осуществляются в валюте РФ (в рублях).
3.5. Обязательство Заказчика по оплате Товара считает^ исполненным с момента зачисления
денежных средств, в размере указанном в товарно-транспортной накладной, на расчетный счет
Поставщика, либо внесения денежных средств в кассу Поставщика.
3.6. При наличии у Заказчика просроченной дебиторской задолженности, возникшей вне
зависимости от оснований ее возникновения, денежные средства, поступившие от Заказчика,
засчитываются в первую очередь в погашение имеющегося долга. При этом назначение платежа,
указанное в поручении, во внимание не принимается.
3.7. Стороны согласились с тем, что нарушение условий и сроков оплаты товара являются
существенным нарушением Контракта. В случае нарушения Заказчиком условий или сроков
оплаты Товара, установленных настоящим договором, Поставщик имеет право в одностороннем
порядке отказаться от исполнения обязательства по поставке товара и потребовать возмещения
понесенных, в связи с этим убытков.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае если на поставку Товара установлен порядок расчетов в виде отсрочки платежа, то
Заказчик будет нести ответственность перед Поставщиком за просрочку установленного срока
оплаты Товара в размере 1 (один) % от суммы задолженности, за каждый день просрочки.
4.3. Уплата неустойки и возмещение убытков, связанных с ненадлежащим исполнением
сторонами своих обязательств по настоящему контракту, не освобождают нарушившую
условия контракта сторону от выполнения принятых обязательств.
4.4. В случае обнаружения недостатков Товара, Заказчик вправе потребовать от Поставщика:

- безвозмездного устранения недостатков товара в согласованные сроки;
- соответствующего уменьшения установленной цены;
- замены Товара не надлежащего качества на Товар надлежащего качества.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему контракту в случае наступления форс-мажорных
обстоятельств.

Под форс-мажорными обстоятельствами понимается наступление таких
обстоятельств, при которых Стороны, действующие с разумной осмотрительностью,
по независящим от них причинам не могут исполнить обязательства надлежащим образом:
в частности, к таким обстоятельствам относятся военные действия, стихийные бедствия,
решения органов исполнительной власти, обязательные для выполнения Заказчиком и
Поставщиком, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему
контракту.

При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны известить друг
друга о наступлении указанных обстоятельств с подтверждением их факта актами
компетентных органов.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения
настоящего контракта, разрешаются путем переговоров на основании действующего
законодательства и обычаев делового оборота.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде
Калининградской области в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах - по одному экземпляру для каждой из

•:Сторон. Оба экземпляра настоящего Контракта идентичны и имеют одинаковую юридическую
силу, а также подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями.
После подписания настоящего Контракта Стороны обязуются в течение 5 дней обменяться
подлинниками.
Контракт вступает в силу с 09 января 2024г. и действует до 31 марта 2024г. Истечение
срока действия контракта не освобождает стороны от обязательств, возникших в период
действия контракта, а также от ответственности за eto нарушение
6.2. Заказчик заверяет Поставщика и гарантирует следующее:

- Заказчик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;
- все сведения о Заказчике в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания контракта. Если в

дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности данных о Заказчике, он обязуется в
течение 10 (десяти) рабочих дней внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения, или подтвердить
регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверны;

- в отношении Заказчика не введена процедура банкротства, и Заказчик не предвидит
возникновение существенных судебных споров или процедур банкротства;

- Представитель Заказчика, подписавший настоящий Контракт и иные, связанные с ним
документы, в том числе товаросопроводительные, имеет необходимые для этого полномочия;

- Заказчик отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учете
бухгалтерской и налоговой отчетности;

- Заказчик отразит все операции по настоящему Контракту в учете, бухгалтерской и
налоговой отчетности;

- В случае получения Заказчиком требования налогового органа о предоставлении
документов, относящихся к сделке с Поставщиком, Заказчик обязуется его исполнить в
установленные действующим законодательством сроки;

- Заказчик признает, что Поставщик заключает настоящий Контракт, полностью полагаясь
на заявления и гарантии, изложенные в настоящем Контракте;

- в случае, если заверения и гарантии Заказчика полностью или в части окажутся
недостоверными, Заказчик вправе взыскать с Заказчика возникшие из-за данного факта убытки,
в том числе сумму НДС, в вычете которого Поставщику отказано налоговым органом в виду не
отображения Заказчиком в своей отчетности операций, указанных выше, и/или расторгнуть
настоящий Контракт в одностороннем внесудебном порядке, уведомив о таком расторжении
Заказчика.
6.3. Стороны договорились, что для форм Актов, Приложений и Соглашений к настоящему
Контракту, признаются только подлинные документы с оригинальными печатями и подписями

Сторон. Документы, направленные по электронной почте, признаются подлинными до момента
их замены на оригиналы. После подписания вышеуказанных документов Стороны обязуются
обменяться подлинниками. В случае не предоставления Стороной оригиналов документов их
электронные копии признаются подлинными и будут иметь юридическую силу, в том числе при
разрешении споров между Сторонами в суде.
6.4. Для писем, сообщений, уведомлений и иных второстепенных документов Стороны
признают документы, направленные по электронной почте либо по факсу, если такие документы
позволяют достоверно установить, что документ исходит от Стороны по настоящему Контракту.
6.5. Стороны обязуются по просьбе другой Стороны в течение 5-ти дней предоставлять ей копии
Устава, свидетельства о госрегистрации (ОГРН), свидетельства о постановке на налоговый учет
(ИНН\КПП), выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), иные документы запрашиваемые Поставщиком, а
также документы, подтверждающие полномочия лиц, подписывающих настоящий Контракт
либо доверенности, а также приказы или выписки из протоколов, которыми они назначены на
соответствующие должности. Подлинники доверенностей, могут быть заменены копиями,
заверенными печатями Сторон.
6.6. Все акты и\или товарные (либо товарно-транспортные) накладные являются первичной
учетной документацией к настоящему контракту. Лица, подписывающие акты или товарные
(либо товарно-транспортные) накладные должны быть уполномочены на то Сторонами с
приложением копий соответствующих документов (доверенности, приказы).
6.7. В случае изменения юридических и фактических адресов; банковских, отгрузочных и иных
реквизитов; замене лиц, уполномоченных на подписание настоящего Контракта и приемку
Товара, Стороны обязуются письменно известить о таких изменениях друг друга не позднее 7
(семи) дней от даты возникших изменений.
6.8. Взаимоотношения и ответственность Сторон, не урегулированные условиями настоящего
Контракта, регулируются нормами законодательства Российской Федерации.

Приложения:
- Приложение 1 (Спецификация)

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
Заказчик: Поставщик:

ООО «Молоко Опт»МБДОУ д/с №30 «Родничок»

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №30
«РОДНИЧОК», л/с 20356Ш04330)

ИНН/КПП 3917009592/391701001 238050, Калининградская область, г. Гусев,
ул. Толстого, 6
ИНН 3902801300/КПП 390201001

БИК 012748051
к/с 40102810545370000028

Сч. 03234643277070003500
ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД БАНКА
РОССИИ /УФК по Калининградской области

ОГРН 1113926038357
ОКАТО 27212501000
р/счет 40702810155050000249
в АО «Россельхозбанк» отделение
Калининград

у //  Сухарева С.Н.
М.П.

Приложение №1
к контракту

№02/01/24
от 09 января 2024г.

\

СПЕЦИФИКАЦИЯ
Страна происхождения Российская Федерация

№
п/п

Наименование
товара

Характеристика товара Ед.
изм.

Кол-во Цена за 1
кг
(руб.),в
т.ч. НДС
10%

Общая
стоимость,
(руб.), в
т.ч. НДС 10
%

- Яйцо куриное 1 категории, цветное шт 9,9